
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

Řeky ČR 

základní vzdělávání - lehké mentální postižení > Člověk a jeho svět > 1. stupeň > Místo, kde 

žijeme > 2. období  
 
 

Anotace: Pomocí pracovního listu si žáci zábavnou formou procvičují největší 

řeky ČR. 
 

Autor: Mgr. Renata Kubíčková (Autor) 
 

Jazyk: Čeština 

 

Očekávaný výstup: Umí se orientovat na mapě ČR. 

 

Speciální vzdělávací potřeby: Žádné 

 

Klíčová slova: Mapa, řeka, město, pohoří 

 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

 

Druh interaktivity: Aktivita 

 

Cílová skupina: Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání: Základní vzdělávání, první stupeň, druhé období 

 

Typická věková skupina: 10 – 12 let 

 

Celková velikost: 117 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

1. Vyhledej a barevně vyznač názvy 10 řek ČR. Hledej ve 

vodorovném i svislém směru. Řeky najdi na mapě. 

 

O A T S L U Ž N I C E O 

D V L T A V A E O L R T 

R Y Z I B E R O U N K A 

A D Y J E U O H Ř E W V 

M O R A V A S Á Z A V A 

 

 

2. Vyznač modrou barvou řeky, které jsi našel ve cvičení 1. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

3. Jak se jmenuje moře, do kterého se vlévá Labe? Vylušti křížovku  

s pomocí mapy. 

 

 

1. Otava protéká městem ………. 

2. Labe teče z České republiky do ………….. 

3. Vltava pramení v pohoří ……………. 

4. Labe pramení v pohoří ……………… 

5. Lužnice protéká husitským městem ………. 

6. Berounka protéká městem ………… 

7. Vltava se vlévá do Labe ve městě ………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

       

      

        

     

      

      



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

ŘEŠENÍ: 

 

 

 

O A T S L U Ž N I C E O 

D V L T A V A E O L R T 

R Y Z I B E R O U N K A 

A D Y J E U O H Ř E W V 

M O R A V A S Á Z A V A 

 

 

 

 

 

 

 

 

Internetový zdroj mapy: http://www.ulozto.cz/xcuWYJM/mapa-rek-cr-jpg      

P Í S E K 

N Ě M E C K A 

Š U M A V A 

K R K O N O Š E 

T Á B O R 

B E R O U N 

M Ě L N Í K 


